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K o m u n i k a t Nr  5 / 2021 
  

                  Szanowne Koleżanki i Koledzy,  

        Zarząd Okręgowy PZŁ Elbląg podaje do wiadomości:   

   

 

I. ASF i ptasia grypa. 

• ASF 

W dalszym ciągu na terenie naszego okręgu w oparciu o rozporządzenia 

wojewodów prowadzimy intensywne poszukiwania padłych dzików. Koła 

zobowiązane są do realizacji akcji poszukiwawczej w swoich łowiskach co dwa 

tygodnie. Z takich akcji zobowiązani jesteśmy sporządzać i przekazywać 

powiatowym lekarzom weterynarii stosowne sprawozdania. Wykorzystujmy każdy 

nasz pobyt w łowisku do takich poszukiwań. 

Przypominam również o absolutnym obowiązku przestrzegania zasad 

bioasekuracji. 

• Również na terenie naszego okręgu mamy już do czynienia z wysoce zjadliwą 

ptasią grypą występująca również u ptaków dzikich. W związku z tym 

wprowadzono cały szereg nakazów i zakazów dotyczących hodowli                                            

i przechowywania  drobiu. Jednak ze względu na to, że ptasia grypa dotyka 

również ptactwo dziko żyjące bardzo proszę o zgłaszanie każdego przypadku 

stwierdzenia padłych ptaków do odpowiednich powiatowych inspekcji 

weterynaryjnych.    

 

II. Szkody łowieckie. 

• Nasilają się szkody łowieckie w uprawach rolnych wyrządzane przede wszystkim 

przez zwierzynę płową. Bardzo proszę o postępowanie przy szacowaniu szkód 

zgodnie z obowiązującymi przepisami pamiętając jednocześnie o tym, że to my 

myśliwi polujemy na terenach rolników i to rolnicy są właścicielami gruntów.  

• Warto pamiętać również, że utrzymując właściwe relacje z rolnikami, 

współpracując z nimi na każdym etapie naszej i rolników działalności możemy                                   

w znaczący sposób ograniczyć lub zmniejszyć powstające szkody. Może to mieć 

bardzo duże znaczenie dla kondycji finansowej kół szczególnie w tak trudnych dla 

kół i myśliwych czasach. 

• Dla przypomnienia załączono do komunikatu rozporządzenie Ministra Środowiska 

z dnia 16 kwietnia 2019 roku w sprawie szczegółowych warunków szacowania 

szkód w uprawach i płodach rolnych. 

 

 

http://www.pzlelblag.pl/


 

III. Podział kraju na obwody łowieckie – stan na dziś.  

W związku z bardzo licznymi pytaniami jakie napływają do zarządu w sprawie 

dzierżawy obwodów łowieckich informuję, że: 

• Zgodnie z ustawą z dnia 22 marca 2018 r. o zmianie ustawy Prawo łowieckie oraz 

niektórych innych ustaw (Dz.U. 2018 poz. 651 z poźn. zm.) określono termin 

ważności obowiązywania dotychczasowych poddziałów na obwody łowieckie do 

31 marca 2021 roku.  

• Również tę datę wskazano jako ostateczną, do której należy dokonać nowego 

podziału województw na obwody łowieckie. 

• W naszym okręgu sejmiki wojewódzkie podjęły stosowne uchwały dokonując 

podziału województw na obwody łowieckie.     

• Koła łowieckie zgodnie z rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 

18 stycznia 2021 r. w sprawie trybu składania i rozpatrywania wniosków                               

o dzierżawę obwodów łowieckich oraz kryteriów oceny tych wniosków                                        

i wnioskodawców złożyły wnioski o dzierżawę obwodów łowieckich. Komisja 

powołana przez ZO PZŁ w Elblągu dokonała oceny tych wniosków zgodnie                  

z obowiązującymi kryteriami. Zarząd skierował wnioski wraz z podjętymi przez 

komisję uchwałami wydzierżawiającym zgodnie z właściwościami, a 

wydzierżawiający powinni przystąpić po uzyskaniu odpowiednich opinii do 

przygotowania umów dzierżawy. 

• W związku z tym jednak, że w kilku województwach nie wykonano obowiązku 

ustawowego dokonania podziału województwa na obwody łowieckie w określonym 

czasie podjęto decyzję o procedowaniu przedłużenia terminu obowiązywania 

dotychczasowych podziałów województw na obwody łowieckie i umów dzierżawy 

tych obwodów.  

• Na dzień komunikatu proces ten wygląda następująco: 

o 25.02.2021 roku Sejm na swym posiedzeniu uchwalił ustawę o zmianie 

ustawy prawo łowieckie i niektórych innych ustaw przesuwając termin 

obowiązywania „starego” podziału do 31 marca 2022 roku dając 

jednocześnie czas do 31 grudnia 2021 roku wszystkim województwom, 

które tego nie zrobiły na dokonanie podziału na obwody łowieckie. 

o Ustawa została skierowana 26 lutego 2021 r. do Senatu. Z dniem 28 marca 

2021 roku upływa ustawowy termin jej rozpatrzenia przez Senat.  

o Marszałek Senatu skierował 02 marca 2021 roku ustawę do komisji 

senackich: Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Środowiska.  

o Obie komisje senackie po swych obradach 18 marca 2021 roku wniosły                       

o przyjęcie ustawy bez poprawek.  Nad ustawą obradowano na posiedzeniu 

Senatu w dniu 24 marca 2021 roku i ponownie skierowano ją do komisji 

środowiska i komisji rolnictwa i rozwoju wsi. Obie komisje ponownie 

zarekomendowały uchwalenie ustawy bez poprawek. 

o 25 marca 2021 roku Senat przyjął ustawę bez poprawek. 

o Zostanie ona skierowana do podpisu do Prezydenta RP.      

• Złożenie podpisu przez Prezydenta i ogłoszenie ustawy w dzienniki ustaw 

oznaczać będzie, że termin obowiązywania „starych” podziałów i umów 

dzierżawy zostanie przedłużony do 31 marca 2022 roku. 

 



• Zgodnie z interpretacją zapisów Art. 2.  procedowanej ustawy, który brzmi;  

„ Art. 2. Podziały województw na obwody łowieckie oraz zaliczenia obwodów 

łowieckich do poszczególnych kategorii, których dokonały sejmiki województw w 

oparciu o przepisy ustawy z dnia 13 października 1995 r. – Prawo łowieckie (Dz. 

U. z 2020 r. poz. 1683 i 2320) przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy, 

zachowują ważność i zaczną obowiązywać od dnia 1 kwietnia 2022 r.”  dokonaną 

przez ZG PZŁ i zamieszczoną na stronie internetowej www.pzlow.pl cały  proces 

wnioskowania, a więc składania wniosków i ich rozpatrywania będzie trzeba 

powtórzyć.  

   

IV. Roczne Palny Łowieckie 

Trwa proces zatwierdzania planów łowieckich. Zarząd okręgowy przypominana                       

o konieczności przekazania jednego egzemplarza zatwierdzonego rocznego planu 

łowieckiego do naszego biura niezwłocznie po jego zatwierdzeniu przez właściwych 

nadleśniczych. Nie dotyczy to tych kół, za które plany przesyłane są do ZO PZŁ przez 

nadleśnictwa.  

 

V. Kurs dla nowo wstępujących  

Trwa kurs dla nowo wstępujących realizowany w systemie on-line. Ostatnie zajęcia 

Dzięki tak realizowanym zajęciom mimo trawiącej pandemii kurs cieszy się dużym 

zainteresowaniem, a frekwencja jest bardzo zadawalająca. Zakończenie kursu 

planowane jest na 24.04.2021 roku (trening strzelecki na strzelnicy w Gołąbkach). 

Jeśli będzie taka potrzeba to przewidujemy 25.04.2021 roku konsultacje                                      

w wybranych przedmiotach i zagadnieniach (w zależności od potrzeb zgłaszanych 

przez uczestników kursu). Konsultacje odbywać się będą oczywiście on-line. 

Po kursie po złożeniu do zarządu okręgowego przez osoby zaineresowane wniosków  

o przystąpieniem do egzaminów  przystąpimy do ich organizacji i realizacji                                       

z zachowaniem reżimów sanitarnych. Egzaminy nie odbędą się wcześniej niż                                     

w połowie maja 2021 roku. O terminach, organizacji i sposobie przeprowadzenia 

egzaminów osoby zainteresowane będą powiadomione z odpowiednim 

wyprzedzeniem.     

 

VI. Ocena prawidłowości odstrzałów samców zwierzyny płowej.  

Zarząd Okręgowy wraz z przewodniczącym komisji oceny prawidłowości odstrzałów 

samców zwierzyny płowej i muflonów po konsultacjach z członkami komisji w związku 

z sytuacją epidemiczną podjął decyzje o przesunięciu terminów przeprowadzenia 

oceny. Nowe terminy oraz zasady organizacji oceny będą podane kołom                                

w odpowiednim czasie pozwalającym na przygotowanie trofeów. 

 

VII. Oznakowanie pojazdów wjeżdżających na tereny administrowane przez 

Nadleśnictwo Elbląg. 

Nadleśnictwo Elbląg informuje, że wprowadza na terenie lasów administrowanych 

przez siebie kontrole osób i pojazdów tam przebywających. W związku z tym aby 

myśliwi nie podlegali takim kontrolom, które mogą np. utrudniać wykonywanie 

polowania proponuje się wprowadzić jako zasadę obowiązek oznakowania pojazdów 

myśliwych przebywających w lesie. Takie oznakowanie polegałoby na umieszczeniu                                                       

w widocznym miejscu pojazdu np. na podszybiu zalaminowanej odpowiednio dużej                 

http://www.pzlow.pl/


i czytelnej karty z numerem legitymacji łowieckiej myśliwego.  

Może to wyglądać np. następująco: 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

Oczywiście takie karty mogą zawierać inne elementy np. logo PZŁ czy też logo koła. 

Kluczowym jednak jest numer legitymacji. Inne przykłady kart poniżej: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Brak oznakowania może powodować, że będziemy poddawani kontroli przez służby 

leśne wykonujące swoje zadania co może prowadzić do utrudnienia w prowadzeniu 

polowania.  

Zachęcam również inne koła , nie tylko te działające na terenie Nadleśnictwa Elbląg, 

do wprowadzenia i stosowania tych zasad u siebie. 
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VIII. Nowa strona internetowa 

Z dniem 25 marca 2020 roku została uruchomiona nowa strona internetowa okręgu. 

Jest to realizacja działań zmierzających do tego aby w całym naszym Zrzeszeniu 

ujednolicić szatę graficzną i funkcjonowanie stron internetowych. Dziś dołączyliśmy 

do tej grupy okręgów mających nowe strony. 

Oczywiście sukcesywnie będziemy uaktualniać dane zawarte na stronie i poprawiać 

pojawiające się tam jeszcze błędy.  Jednocześnie zachęcam do przesyłania 

materiałów i informacji dotyczących działalności prowadzonej przez koła oraz  

koleżanki i kolegów myśliwych. Wszelkie ciekawe wydarzenia i inicjatywy będą 

zamieszczane na stronie.   

 

 

Jednocześnie składam w imieniu wszystkich myśliwych okręgu serdeczne 

podziękowania dotychczasowym administratorom naszej strony:  

• kol. Andrzejowi Czaplińskiemu jej twórcy i wieloletniemu administratorowi 

oraz kol. Tomaszowi Kozłowskiemu zarządzającemu stroną przez ostatnie 3 

lata.  

 

 

 

   
 

DARZ BÓR ! 
                                                   

ZARZĄD OKRĘGOWY PZŁ W Elblągu  
 
 
 
 


